

PROTOKÓŁ Nr XXXIII/09

z obrad trzydziestej trzeciej sesji Rady Miejskiej Cieszyna V kadencji, która odbyła się w dniu 23 kwietnia 2009 r. Sesję otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska. Sesja rozpoczęła się o godz. 15⁰⁰, a zakończyła o godz. 18³⁰.

Obecni: wg załączonej listy obecności.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienia zaproszonych gości.
5. Informacja dotycząca stanu zaawansowania prac nad opracowaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.
6. Podjęcie uchwał w sprawie:
 1. udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta,
 2. wysokości opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału,
 3. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu,
 4. zmiany uchwały Rady nr XXV/233/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli publicznych,
 5. zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna,
 6. zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012 i zmiany uchwały nr XVI/145/07,
 7. zmiany budżetu Miasta na 2009 rok,
 8. zmieniająca uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cieszyn,
- 6.9. wyboru delegata do stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych.
7. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta w okresie między sesjami.
8. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
9. Wnioski Komisji Rady.
10. Oświadczenia i sprawy różne.
11. Zamknięcie sesji.

x x x

Przebieg obrad

Ad 1.

Trzydziestą trzecią sesję Rady Miejskiej Cieszyna V kadencji, otworzyła i prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej p. Halina Bocheńska.

Na podstawie listy obecności stwierdziła zdolność Rady do podejmowania uchwał.

W sesji uczestniczyło 21 radnych.

Ad 2.

Halina Bocheńska – zaproponowała zmiany do porządku obrad sesji.

Pierwsza propozycja dotyczyła zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyboru delegata do stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych i wstawienie w jego miejsce projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych. Radni otrzymali właściwy projekt uchwały, natomiast w porządku obrad błędnie został wpisany tytuł uchwały. Uchwałę w sprawie wyboru delegata już podjęła Młodzieżowa Rada, a Rada Miejska tylko go zatwierdza w drodze uchwały.

Kolejna propozycja dotyczyła wycofania z porządku obrad projektów uchwał z punktów 6.5 i 6.6 w sprawie uchwalenia WPI oraz ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach WPI i wprowadzenie w to miejsce projektów uchwał o tym samym tytule, lecz innej treści. Nowe projekty uchwał powstały w wyniku inicjatywy uchwałodawczej grupy radnych.

Następnie zapytała o ewentualnie inne propozycje zmian do porządku obrad sesji.

Innych propozycji zmian do porządku obrad nie zgłoszono.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie zaproponowane zmiany.

Za wycofaniem z porządku obrad tytułu projektu uchwały w sprawie wyboru delegata do stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych głosowało 18 radnych.

Za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna głosowało 12 radnych, 3 było przeciw, a 5 wstrzymało się od głosu.

Za wycofaniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012 i zmiany uchwały nr XVI/145/07 głosowało 12 radnych, 3 było przeciw, a 5 wstrzymało się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad tytułu uchwały w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych głosowało 20 radnych.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna głosowało 11 radnych, 3 było przeciw, a 6 wstrzymało się od głosu.

Za wprowadzeniem do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012 i zmiany uchwały nr XVI/145/07 głosowało 11 radnych, 3 było przeciw, a 6 wstrzymało się od głosu.

Halina Bocheńska - zwróciła się do Burmistrza Miasta z pytaniem, czy w skutek wprowadzonych zmian do porządku obrad została dokonana zmiana w projekcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2009 rok.

Burmistrz Miasta B. Ficek – odpowiedział, że została przygotowana autopoprawka do tego projektu, która w stosownym momencie zostanie przedstawiona.

Ad 3.

Halina Bocheńska - poinformowała, że w regulaminowym terminie nie wpłynęły uwagi do protokołu z poprzedniej sesji, a następnie stwierdziła, iż tym samym protokół został przez Radę przyjęty.

Ad 4.

W sesji nie uczestniczył żaden z zaproszonych gości.

Ad 5.

Halina Bocheńska – otworzyła dyskusję nad informacją Burmistrza Miasta dotyczącą stanu zaawansowania prac nad opracowaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Bolesław Zemła – zabierając głos w imieniu Komisji Urbanistyki, Architektury i Ochrony Zabytków powiedział, że Komisja bardzo wnikliwie i uważnie zapoznała się z informacją. W czasie dyskusji pojawiły się pytania o podanie w ilu procentach miasto zostało pokryte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego, ile wyniosły koszty już przygotowanych planów oraz jakie są zamierzenia Miasto po uchwaleniu przygotowywanych 3 projektów planów. Z końcem br. Komisja będzie chciała uzyskać informację, jak postępują prace w zakresie realizacji planów.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – zwracając się do radnego B. Zemły powiedział, że co do procentowej wysokości obszaru objętego planami oraz kosztów realizacji planów udzieli Komisji pisemnej odpowiedzi. Natomiast jeśli chodzi o realizację kolejnych planów to na podstawie Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego obowiązek ten został wyczerpany. Inną kwestią jest jak Studium będzie aktualizowane. Radzie zostanie przedstawiona analiza Studium i Rada zdecyduje co dalej. Informację w sprawie aktualizacji Studium również przekaze do Komisji Urbanistyki.

Alicja Wlach – zapytała na jakim etapie przygotowania jest plan miejscowy dla Bobrka i czy można jeszcze wносить o zmiany.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – odpowiedział, że procedura składania wniosków do planu już została wyczerpana. Każdy projekt planu musi być zgodny ze Studium, dla terenów Bobrka została zapisana przemienność funkcji i na obecnym etapie innych zmian nie można już wносить.

Alicja Wlach – zapytała, kiedy zostanie przeprowadzona analiza Studium.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – odpowiedział, że nie ma tutaj określenia czasowego. Burmistrz Miasta na obowiązek przedstawić Radzie analizę Studium raz na kadencję. Zakłada się, że taka analiza zostanie przygotowana w tym roku.

Halina Bocheńska – wobec barku dalszych głosów, zamknęła dyskusję nad informacją dotyczącą stanu zaawansowania prac nad opracowaniem projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Ad 6.1

Halina Bocheńska – powiedziała, iż jest jeszcze winna przekazać Radzie prośbę Burmistrza Miasta z dnia 15 kwietnia br. o zdjęcie z programu kwietniowej sesji projektu uchwały w sprawie kryteriów przyznawania nauczycielom nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze.

Przechodząc do meritum pkt 6.1 porządku obrad poinformowała, że w ustawowym terminie, w dniu 20 marca br. wpłynęło do Rady sprawozdanie Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta z 2008 roku, części tabelarycznej i opisowej. Sprawozdanie to było przedmiotem analizy wszystkich komisji Rady. Do Rady wpłynęło również sprawozdanie z realizacji strategii rozwoju miasta Cieszyna za 2008 rok, zgodnie z zapisami uchwały Rady Miejskiej, dotyczącej uchwalenia strategii rozwoju Miasta.

Następnie odczytała uchwałę I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2008 rok i oddała głos Burmistrzowi Miasta w celu przedstawienia Radzie sprawozdania.

Burmistrz Miasta B. Ficek – przy pomocy prezentacji multimedialnej przedstawił sprawozdanie z realizacji budżetu Miasta za 2008 rok.

Powiedział, iż przybliży te momenty, które uznał za najważniejsze. Pełne sprawozdanie Rada otrzymała w ustawowym terminie, składa się ono z obszernej części tabelarycznej i opisowej, gdzie w sposób wyczerpujący zaprezentowano realizację uchwały Rady Miejskiej w sprawie budżetu Miasta na 2008 rok.

Z przedstawionych danych wynika, że 2008 rok, był kolejnym rokiem kiedy rósł budżet Miasta zarówno po stronie wydatkowej jak i po stronie dochodowej, co w jego przekonaniu bardzo dobrze świadczy o finansach Miasta. Z satysfakcją poinformował, że dochody Miasta zrealizowano w wysokości 93.125.132 zł, to jest na poziomie 104,7%, dochodów planowanych, we wszystkich kategoriach zanotowano wzrost dochodów. Nigdzie nie zachodzi taka okoliczność, żeby wykonanie dochodów było niższe od planu.

Ważnym elementem oceny wykonania budżetu i stanu finansów Miasta jest struktura wydatków. Całość wydatków zamknęła się kwotą nieco ponad 116 mln zł. Najwięcej środków

z budżetu Miasta przeznaczanych jest na oświatę i wychowanie. Tym lepiej ocenia się finanse Miasta im więcej przeznaczonych jest z budżetu Miasta środków na inwestycje, a mniej na wydatki bieżące. Wydatki bieżące w 2008 roku wyniosły 54% i były zdecydowanie mniejsze niż w latach ubiegłych. Sukcesywnie rosną natomiast wydatki inwestycyjne w analogicznym okresie czasu, w 2008 roku wyniosły one 35,5%. Wydatki zostały zrealizowane w 97%, powstało więc jakby 3% oszczędności, co przy ponad 120 mln budżecie daje okrągłą sumę. Specyficzną kategorią wydatków są wydatki inwestycyjne. Ich struktura mówi o głównych kierunkach inwestowania w Mieście. W 2008 roku najwięcej środków przeznaczono na działalność sportową, sztandarową inwestycją była budowa hali wielofunkcyjnej. Podsumowując strukturę wydatków powiedział, że zrealizowano je w wysokości 113.007.160 zł., co stanowi 97% wydatków planowanych.

Analizując całokształt realizacji budżetu Miasta w 2008 roku należy zauważyć, że był to trudny rok budżetowy, wielokrotnie zmieniała się uchwała budżetowa. Rada Miejska Cieszyńska dokonała 11 zmian, burmistrz w ramach swoich upoważnień dokonał 21 zmian. Dochody zostały wykonane z nadmiarem i równocześnie zrealizowano zaplanowane zadania, wydając na ten cel 97% zaplanowanych wydatków. Świadczy to o racjonalnym i oszczędnym gospodarowaniu oraz sprawnym funkcjonowaniu służb miejskich. Razem środki do dyspozycji jakie były, z uwzględnieniem planowanych kredytów i pożyczek, wyniosły 122.449.959 zł. z czego wydatkowano 117.998.757 zł. Wolne środki na dzień 31 grudnia 2008 r. wyniosły 4.451.202 zł. W trakcie roku budżetowe spłacono zadłużenie w wysokości 4.791.597 zł. Służby miejskie wykazały wielkie zaangażowanie i determinację w pozyskiwaniu środków z funduszy europejskich. Pozytywnie zakończyły się starania Miasta dla 9 projektów, na które pozyskano środki w wysokości 2.802.463 zł. W trakcie roku budżetowego przekazane zostały Miastu dotacje celowe na 35 różnych działań. Instytucjami przekazującymi dotacje były: Krajowe Biuro Wyborcze, Urząd Wojewódzki, Starostwo Powiatowe, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej, Województwo Śląskie, Ministerstwo Sportu i Turystyki i Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Łącznie uzyskane dotacje zamknęły się kwotą 11.104.383 zł. Kończąc zaznaczył, że pomimo bardzo trudnych warunków w jakich przyszło realizować budżet 2008 roku, chodzi o napięte stosunki pomiędzy Radą Miejską a Burmistrzem Miasta, znalazło swoje odzwierciedlenie w podejmowanych decyzjach, uzyskany rezultat w postaci wykonania wskaźników budżetowych jest bardzo dobry. Pokazuje on ile można osiągnąć współpracując. Kończąc zwrócił się ze słowami podziękowania do radnych Rady Miejskiej Cieszyńska za efektywną współpracę oraz jego współpracowników, pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek miejskich, za zgodne realizowanie budżetu miasta Cieszyńska dla dobra jego mieszkańców i dla całego Miasta.

Halina Bocheńska – zwróciła się do Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej o przedstawienie wniosku Komisji.

Aleksander Matysiak – odczytał wniosek Komisji Rewizyjnej z dnia 30 marca br. w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Miasta za rok 2008 i udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Cieszyńska. Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie i wniosła do Rady o udzielenie z tego tytułu absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Halina Bocheńska – odczytała uchwałę I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji Rewizyjnej. Wniosek uzyskał pozytywną opinię. Następnie zwróciła się do komisji Rady o opinię.

Wszystkie komisje wydały pozytywną opinię do sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta za 2008 rok.

Marta Kawulok – przedstawiła pozytywną opinię Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” do sprawozdania Burmistrza Miasta z wykonania budżetu Miasta za 2008 rok.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta.

Uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium, w głosowaniu jawnym, Rada przyjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Burmistrz Miasta B. Ficek – zabierając głos podziękował za udzielenie mu absolutorium, dodając, że po raz pierwszy zostało mu absolutorium udzielone jednogłośnie.

Przewodnicząca Rady p. Halina Bocheńska oraz Wiceprzewodnicząca Rady p. Alicja Wlach złożyły Burmistrzowi Miasta gratulacje z tytułu udzielenia mu przez Radę jednogłośnie absolutorium.

Ad 6.2.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału. Następnie zapytała Burmistrza, czy chciałby coś dodać do dołączonego do projekt uzasadnienia.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – odpowiedział, że nie.

Halina Bocheńska – poprosiła o opinię komisje Rady.

Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie wysokości opłaty adiacenckiej naliczanej z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w wyniku jej podziału Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 6.3.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu.

Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu Rada podjęła jednogłośnie, 20 głosami za.

Ad 6.4

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady nr XXV/233/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli publicznych.

Wszystkie komisje jednogłośnie pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały Rady nr XXV/233/08 z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie opłaty za świadczenia prowadzonych przez Gminę przedszkoli publicznych Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Marta Kawulok – złożyła wniosek o zarządzenie 10.cio minutowej przerwy w obradach, aby radni „Wspólnoty dla Cieszyna” mogli się zapoznać z nowymi projektami uchwał w sprawie WPI oraz wykazu zadań inwestycyjnych w ramach WPI.

Halina Bocheńska – ogłosiła 10 minut przerwy.

Po przerwie

Ad 6.5

Halina Bocheńska – otwierając dyskusję nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna powiedziała, że nowe projekty uchwał są wniesione z inicjatywy radnych p. Wiceprzewodniczącej Rady Alicji Wlach, radnego Zbigniewa Plinty oraz jej osoby. Dodała, że wcześniej były również na ten temat prowadzone rozmowy z Burmistrzem Miasta. Biorąc pod uwagę brak zgody klubów radnych „Nasze Miasto” i „Nowa Koalicja” na zaproponowaną funkcję budynku na moście granicznym, Pan Burmistrz pozytywnie zaopiniował inicjatywę dwóch Klubów, co do zwołania spotkania roboczego, w jak najszybszym terminie, na którym zostanie wypracowane kompromisowe rozwiązanie, zmieniające funkcje tego budynku. Jej zdaniem w tym spotkaniu powinni uczestniczyć przedstawiciele wszystkich klubów radnych, Burmistrz Miasta oraz Dyrektor Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości. Jest to dobry moment na rozpoczęcie współpracy w imię nadrzędnych priorytetów. Chodzi też o to, żeby szybko podjąć decyzje, by można było ubiegać się o środki zewnętrzne na rewitalizację tego budynku. Rozmowy na ten temat przyczyniły się do przygotowania projektów uchwał w sprawie WPI oraz zadań w ramach WPI w przedłożonym kształcie. kończąc zwróciła się do Burmistrza Miasta z prośbą o potwierdzenie, iż rzeczywiście takie rozmowy były prowadzone.

Burmistrz Miasta B. Ficek – potwierdził, iż rzeczywiście taką rozmowę z Przewodniczącą Rady odbył. Uważa, podobnie jak Pani Przewodnicząca, że należy się spotkać jeszcze raz, przedyskutować problem, przedstawić spojrzenia wszystkich zainteresowanych stron. Jest głęboko przekonany, że zostanie wypracowany kompromis. Gdyby się tego dzisiaj nie udało uzgodnić, to bezpowrotnie zostałyby stracona szansa na dofinansowanie z funduszy europejskich, bo nie zdążyłoby się w terminie złożyć wniosku. Poprosił, aby proponowane spotkanie odbyło się przed 11 maja br. Co do przygotowanych nowych projektów uchwał to

różnią się one tym, że nie ma w nich kwestii mieszkań socjalnych, wykreślona została kwota 100 tys. zł na mieszkania socjalne przy ul. Barteczka.

Następnie poprosił o dopuszczenie do głosu Panią Dyrektora Ewę Gołębiowską, która przybliży koncepcję zagospodarowania budynku na moście granicznym.

Ewa Gołębiowska Dyr. Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości – przedstawiła wstępną koncepcję zagospodarowania budynku. Przystępując do realizacji projektu chciano uzyskać w tym symbolicznym miejscu efekt zupełnie nowej, innej granicy i dlatego rozpoczęto rozmowy z p. Robertem Koniecznym, jednym z najbardziej utalentowanych architektów polskich. W budynku planuje się zlokalizowanie trzech głównych funkcji, jedna z nich to funkcja szkoleniowa, czyli sala konferencyjna, czy audytorium, planowana ilość osób to 120. Sala ta byłaby salą wielofunkcyjną, z bardzo profesjonalnym zapleczem, które umożliwiłoby prowadzenie nie tylko konferencji, ale również np. koncertów. Podkreśliła, że sala konferencyjna jest źródłem dochodów a nie kosztów, co jest dyskutowane w różnych gremiach. Aktualnie Zamek realizuje rocznie ok. 15 międzynarodowych konferencji, w konferencjach tych uczestniczy ok. 100 osób, a największa sala na Zamku jest na ok. 70 osób i nie ma zaplecza pozwalającego na symultaniczne tłumaczenie, jest ciemna i niska.

Druga, ważna funkcja budynku to gospodarza. Zakłada się żeby to było miejsce dla tzw. kreatywnych przemysłów kultury. Są to np. firmy fonograficzne, agencje reklamowe, fotograficy i całe rzemiosło artystyczne. Jest to sektor, który przynosi duży dochód w rozwiniętych gospodarkach. Trzecia funkcja to turystyczna, gdzie chciano by stworzyć żyjące muzeum granicy, połączone z funkcją gastronomiczną. Na tym etapie nie można jeszcze rozmawiać na temat szczegółowego biznes planu dla tego budynku, bo do końca nie wiadomo jaka będzie ostateczna koncepcja. Zamek uważa, że budynek powinien zarabiać na sobie, ale również powinien zarabiać dla Miasta, bo osoby uczestniczące w konferencjach będą nocować w Cieszynie, żywić się w Cieszynie i kupować pamiątki.

Krzysztof Dorda – zaprezentował w postaci pokazu slajdów propozycję koncepcji zagospodarowania budynku na granicy. W koncepcji symbol szlabanu granicznego został wykorzystany w połączeniu budynku ze Wzgórzem Zamkowym. Przedstawiona propozycja ograniczona jest do istniejącej substancji. Na tym etapie nie proponuje się podwyższenia budynku, ani wychodzenia poza jego obrys. Zaproponowany został podział budynku na 3 strefy. Jedna z nich to żywe muzeum granicy, czyli część gastronomiczna połączona z elementami pokazującymi np. historię tego miejsca. Następna strefa to rodzaj buforu, czyli kilka pomieszczeń biurowych do wynajęcia. Ostatnia strefa, ogólnie nazwana audytorium, czyli przestrzeń dla potrzeb sali konferencyjnej. Nie jest określone, czy to ma być typowa sala audytoryjna, czy też powierzchnia płaska. Autorzy pomysłu skupili się na górnym poziomie, nie wchodząc w przestrzeń przyziemia. Zaproponowali możliwość wykorzystania dachu obiektu na rodzaj tarasu widokowego oraz całą elewację przeszkloną .

Jan Żurek – zapytał, kiedy był ogłoszony konkurs, czy przetarg na opracowanie przedstawionej koncepcji, a jeżeli nie było, to w jakim tryb zostało zlecone jej wykonanie i jaki to był koszt.

Ewa Gołębiowska – odpowiedziała, że nie zlecano opracowania koncepcji w związku z tym na dzień dzisiejszy nie ma żadnych zobowiązań finansowych w związku z pokazanym pomysłem.

Jan Żurek – stwierdził, iż rozumie, że właścicielem zaprezentowanej koncepcji w dalszym ciągu jest p. Konieczny, czy Zamek.

Ewa Gołębiowska – odpowiedziała, że Zamek nie może być właścicielem koncepcji, jeżeli nie mógł jej zamówić.

Krzysztof Kasztura – zabierając głos powiedział, że cieszy go, iż po dyskusjach w różnych gremiach został przygotowany projekt uchwały, który jest do zaakceptowania przez dwie strony. Przedstawiony pomysł podoba mu się, jest to rzecz, która pozostanie po tym pokoleniu, a propozycja zagospodarowania tego miejsca zostanie pozytywnie oceniona przez mieszkańców.

Jan Żurek – ponownie zabierając głos dodał, że jest on za tym pomysłem, ale ma również na względzie wydawanie publicznych pieniędzy. Im więcej będzie rozmów na temat tego budynku, tym lepszy będzie efekt. Parę lat temu był most Roche'a, który był przedstawiany jako genialny architekt, który miał zapewnić Cieszynowi znakomitą atrakcję, a jak się skończyło wszyscy wiedzą. Chcąc uniknąć podobnej sytuacji trzeba na ten temat rozmawiać. Rozumie, że po doprecyzowaniu funkcji obiektu zostanie ogłoszony przetarg, albo konkurs na opracowanie dokumentacji. Spodziewa się, że sprawa zostanie mocno nagłośniona. Zastanawia się, czy Miasto zdąży to wszystko opracować, przygotować przetarg. Osobiście sam powiadomi kilka biur projektów o tym, że jest taki projekt do zrobienia. Wbrew temu co się rozpowiada w Cieszynie on nie jest przeciwko Śląskiemu Zamkowi Sztuki i Przedsiębiorczości, natomiast jest przeciwny całemu bełkotowi, który towarzyszy sprawie łącznie z audycją radiową, która była przykładem zdecydowanie negatywnym.

Olgierd Lizoń – pojawia się pytanie, dlaczego p. architekt Konieczny, który rzeczywiście jest bardzo dobrym architektem. Druga sprawa, rodząca dla niego największe kontrowersje to cele i funkcje tego obiektu. Przede wszystkim nacisk kładzie się na funkcję szkoleniowo – dydaktyczną, która zajmuje największą powierzchnię obiektu. Sala ma być na ponad 100 osób, ale nigdzie nie przewidziano miejsc parkingowych dla 100 samochodów. Sam obiekt i wartość tej działki jest mocno kontrowersyjna w opinii fachowców, lokalizacja miejsc parkingowych pod obiektem byłaby przedsięwzięciem bardzo kosztownym, a zaproponowane wstępnie kwoty na poziomie 5,5 mln zł trzykrotnie przewyższą wartość tej inwestycji. Przypomnieć sobie można budowę hali sportowej gdzie mówiono, że ma kosztować 7 mln zł w pierwszej wersji, a kosztowała niemal 30 mln zł. Do przewidzianego z budżetu Miasta miliona złotych należy dodać jeszcze kilka milionów. Loterią jest, czy Miasto dostanie środki unijne, a ta loteria niestety zafunkcjonuje na niekorzyść Miasta. Trzeba popatrzeć na publikowane prognozy spadku wzrostu gospodarczego na najbliższe lata, a w szczególności głównego płatnika brutto Unii Europejskiej jakim są Niemcy gdzie zakłada się ok. 5% spadku. Miejsce na moście granicznym było zadysponowane dla ruchu pieszego i właściwie w tym kierunku należałoby podążać. Miejsce jest niewątpliwie ciekawe, ale gdyby miało się tę budowlę aranżować w sposób przynoszący dochody, to ma wrażenie, że należałoby pójść w obu kierunkach pionu tzn. podziemia i umieścić tam parkingi oraz w górę aby uzyskać więcej przestrzeni, a tego nie da się zrobić za zaplanowane na ten cel pieniądze. Jednak mimo kontrowersji, jakie są, pojawiła się szansa na dyskusję i dlatego warto zagłosować za tym projektem uchwały.

Alicja Wlach – wróciła do dyskusji na poprzedniej sesji, kiedy to Pan Burmistrz przedłożył Radzie projekt uchwały bez żadnych dodatkowych informacji i materiałów, w wyniku czego Rada nie podjęła tego tematu. Na drugi dzień złożyła wniosek o to, aby Pan Burmistrz niezwłocznie przedłożył radnym pisemną informację, zawierającą szczegółowy opis zamierzonej przebudowy, po to aby Rada mogła na następnej sesji ten temat omówić. Nie wie,

czy to było powodem, ale radni w półkach zaraz potem znaleźli takie ksera: „Gości przywita ruina”, „Rada pogrzebała granicę”. Następnie spotkała się z jedną z mieszkanki Cieszyna, mocno zaangażowaną w działalność Śląskiego Zamku, obecną dzisiaj na sali, zdziwioną i zbulwersowaną niechęcią radnych do podejmowania tak ważnego tematu. W rozmowie tej starała się wyjaśnić skąd takie nastawienie radnych. Następnie 17 kwietnia br. złożyła wniosek co do funkcji w omawianym budynku, w którym po części wykorzystywała rozmowę z Panią o której wspomniała. We wniosku przedstawia propozycję uruchomienia funkcji gastronomicznej, gdzie szeroko zostaną wykorzystane cieszyńskie produkty takie jak np. ciasteczka. Co do sali konferencyjne, to należałoby ją tak zaplanować, aby jej wykorzystanie było wszechstronne. Kończąc podkreśliła, iż bardzo dobrze się dzieje, że można na ten temat rozmawiać.

Jan Żurek – ponieważ sprawa jest związana z Zamkiem oświadczył, że jest mieszkańcem Cieszyna, 43-400 Cieszyn ul. Kolejowa 13. Pan radny Olgierd Lizoń również jest mieszkańcem Cieszyna.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – stwierdził, iż z wypowiedzi Pani Przewodniczącej Włach można by odnieść wrażenie, że w zasadzie to miesiąc temu wszyscy byli za, tylko radni nie mieli możliwości żeby się wypowiedzieć w tym zakresie. Przytoczył głos Pana Aleksandra Matysiaka, w imieniu dwóch klubów radnych „Nowa Koalicja” i „Nasze Miasto” „... wnioskuję o odrzucenie niniejszej uchwały, jedynym uzasadnieniem dla odrzucenia uchwały w pkt 2 było, oba nasze kluby były przeciwne przekazaniu budynku po dawnym przejściu granicznym dla Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości”.

Alicja Włach – stwierdziła, iż nie wie w którym momencie jej wypowiedzi Pan Burmistrz wywnioskował, iż gdzie sugerowała że oni byli za projektem przedstawionym w zeszłym miesiącu. Absolutnie tak nie było, byli przeciw temu projektowi dlatego, że między innymi nie było żadnych materiałów, żadnej szczegółowej informacji i właśnie przeciw temu protestowali.

Wojciech Brachaczek – jego zdaniem różnica w stosunku do czasu miesiąc temu jest taka, że zostały pewne rzeczy sformułowane na piśmie. Przed poprzednią sesją Pan Burmistrz Cybulski bardzo obszernie na posiedzeniach komisji wyjaśniał założenia i koncepcje, związane z zagospodarowaniem tego miejsca. Ale rzeczywiście nie ma co wracać wstecz. Ważne jest, że na dzień dzisiejszy wszyscy potrafią na ten temat rozmawiać, że można dyskutować o tym, jak ostatecznie to miejsce ma wyglądać. Jeżeli Rada tej decyzji nie podjęła, to albo w tym miejscu za parę lat rosnąby trawa, albo ten budynek sam by się rozsypał i straszyl przez następne lata, a tego nikt by Radzie nie zapomniał.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – dodał, że, radni na poprzedniej sesji nie pozwolili żeby o tym projekcie mówił, taka była sytuacja. Na posiedzeniach komisji mówił o założeniach funkcjonalnych, które zostały dzisiaj rozszerzone. Rzeczywiście radni, którzy nie byli na posiedzeniach komisji nie mieli możliwości usłyszeć tej informacji dlatego chciał to zrobić na posiedzeniu rady, ale niestety wnioskiem formalnym nie dopuszczono do tego. Trudno więc teraz argumentować, że nie było możliwości dyskutować o tym, co by miało w tym budynku być. Następnie dodał, że cieszy go bardzo prezentowane dzisiaj podejście, że wszystkim na tym zależy, że jak powiedział radny Jan Żurek powinno się wzmocnić istniejącą już pozycję Zamku, że należy starać się promować to miejsce. W związku z tym prowadzono rozmowy z Panem Koniecznym i to były rozmowy bodaj od pół roku, od czasu kiedy było już wiadomo, że trzeba będzie ten budynek zagospodarować, przygotować

dokumentację żeby można było złożyć wniosek, termin złożenia wniosku upływa w listopadzie br. O możliwościach złożenia tego wniosku będzie się mówić na posiedzeniu albo komisji, albo zespołu. Ponadto uważa się, że nie ma innej możliwości, czy procedury oprócz takiej, że architekt, który już jakby jest z Miastem po słowie, ale takim, że został poproszony o przygotowanie projektu koncepcji, który został dzisiaj pokazany, bo takie były oczekiwania radnych, aby tę koncepcję rozwinął. Nie ulega żadnej wątpliwości, że trzeba będzie się dostosować do obowiązujących trybów ustawy, bo inaczej wydawanie środków publicznych jest niemożliwe, a czasu na rozpisanie konkursu już nie ma. W dalszej kolejności potrzebny jest program funkcjonalno – użytkowy, który posłuży do przeprowadzenia postępowania przetargowego, oczywiście jeżeli po złożeniu wniosku Miasto otrzyma środki.

Odnosząc się do wypowiedzi Pana Olgierda Lizonia powiedział, że nie przewiduje się w tym obiekcie, czy blisko tego obiektu miejsc parkingowych. Został złożony wniosek do programu subregionalnego, gdzie Miasto ma otrzymać poza konkursem pieniądze na poszerzenie parkingu przy ul. Dojazdowej. Tak przewidują rozwiązanie problemu parkowania. Wyznaczone zostaną tylko miejsca niezbędne do bezpośredniej obsługi obiektu.

Aleksander Matysiak – odnosząc się do wypowiedzi Z-cy Burmistrza Miasta J. Matuszka wyjaśnił, że dwa kluby radnych sprzeciwiały przekazaniu Zamkowi tego budynku, ale chodziło tutaj o zaproponowane w tym obiekcie funkcje. Szkoda natomiast, że Rada nie wiedziała, że rozmowy z Panem Koniecznym były już prowadzone od pół roku i wtedy właśnie nie zaczęła się dyskusja nad zagospodarowaniem tego obiektu i nad jego funkcją, bo być może decyzja by została już podjęta. Jego również cieszy, że został wypracowany kompromis.

Alicja Wlach – nawiązując do stwierdzenia Z-cy Burmistrza Miasta Wł. Cybulskiego, że nie chciano słuchać jego wyjaśnień powiedział, iż w zeszłym miesiącu protestowano głównie przeciw metodzie wprowadzania nowych tematów do porządku sesji. Jak było powiedziane rozmowy z projektantem trwają od pół roku, a Rada miesiąc temu, dopiero w materiałach na sesję uzyskała na ten temat informację. Rada powinna była otrzymać wcześniej pisemną, obszerną informację i przeprowadzić nad nią dyskusję, a nie jak było powiedziane, że radni mogą się zapytać o co chcą w czasie posiedzeń komisji.

Olgierd Lizoń – rozmowy są prowadzone z Panem Koniecznym od pół roku, a radni dopiero w ten wtorek otrzymali pierwszą wizualizację, co więc Pan Burmistrz Cybulski chciał powiedzieć miesiąc temu.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – stwierdził, iż być może niepotrzebnie powiedział o tych rozmowach bo jak widać zostało to źle zrozumiane i źle odebrane. Chodzi o to, że pani Dyrektor E. Gołębiowska była w kontakcie z Panem Koniecznym, który wiedząc, że jest możliwość popracowania nad takim tematem deklarował się do współpracy, nic więcej. W całym przedsięwzięciu musi być jakiś system, jakaś logika i dopóki nie ma pieniędzy nie można z ludźmi, którzy mają opracowanie poważnie rozmawiać w sposób skuteczny. Nic więcej, z tego co zostało dzisiaj zaprezentowane, nie miał do powiedzenia na poprzedniej sesji. Gdyby Rada wyraziła takie życzenie można było jeszcze wysłuchać informacji Pani Dyrektor Gołębiowskiej. Nie można było przedstawić tego projektu koncepcji ze względu na uwarunkowania związane z zapisami budżetowymi.

Burmistrz Miasta B. Ficek – zaproponował, aby już nie poruszać tego wątku, żeby nie popsuć tego co się udaje tak cierpliwie budować.

Bernard Mniszek – zabierając głos stwierdził, że dyskusja jest żenująca i należy ją zakończyć.

Halina Bocheńska – zwróciła uwagę, że nie udzieliła głosu radnemu B. Mniszkowi i poprosiła o zachowanie dyscypliny na sali.

Jan Żurek – zwracając się do Burmistrza Miasta powiedział, że nie wyzbędzie się on konieczności ogłoszenia przetargu. Są przepisy, które jednoznacznie określają do jakiej kwoty można skorzystać z zamówienia „z wolnej ręki”. On wie, że jest taka moda, że w Zamku organizuje się przetargi, gdzie zawsze te same osoby startują i te jedne wygrywają. Trzeba rozmawiać o tym, że jest kilka biur projektowych, sam zna w Katowicach przynajmniej dwa biura, które robią doskonałe projekty i dlatego nie zrobić porównania kto coś lepszego wymyśli. Jest to znakomite miejsce, z jednej strony Młynówka, z drugiej skarpa wzgórza zamkowego i jest jeszcze Olza, te elementy można znakomicie wykorzystać do tego żeby zrobić nowoczesny na miarę XXI wieku projekt. Dwa kluby radnych powiedziały, że się włączają w tę inwestycję bo chcą, żeby to było znakomite miejsce w Cieszynie.

Halina Bocheńska – stwierdziła, iż zapewnienie Pana Burmistrza Cybulskiego powinno Radę uspokoić, na pewno nie pozwolą sobie panowie burmistrzowie na działania niezgodne z prawem, co zostało wyraźnie podkreślone.

Następnie poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XL/398/05 z dnia 25 sierpnia 2005 roku w sprawie uchwalenia Wieloletnich Programów Inwestycyjnych Miasta Cieszyna Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 6.6

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku w sprawie ustalenia wykazu zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012.

Aleksander Matysiak – zapytał jakie są losy zadania – remont ul. Bielskiej.

Z-ca Burmistrza Miasta Wł. Cybulski – odpowiedział, że nic się nie zmieniło od czasu wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej z Komisją Drogową Rady Powiatu Cieszyńskiego, gdzie była informacja, że złożono wniosek do programu rządowego. Wniosek obejmuje dwa obiekty inżynierskie.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku.

Uchwałę w sprawie zmiany uchwały nr XXVIII/282/08 z dnia 27 listopada 2008 roku Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 6.7

Halina Bocheńska – oddała głos Burmistrzowi Miasta dla omówienia projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta.

Burmistrz Miasta B. Ficek – przedstawił projekt II uchwały w sprawie zmiany budżetu Miasta

na 2008 rok. Wyjaśnił, że jest on konsekwencją podjętych przez Radę uchwał zmieniających wieloletnie programy inwestycyjne oraz wykaz zadań inwestycyjnych w ramach wieloletnich programów inwestycyjnych na lata 2009 – 2012. W załączniku nr 7 wykreślone zostało zadanie budowa mieszkań socjalnych przy ul. Barteczka.

Halina Bocheńska – poprosiła o opinie komisje Rady do projektu I uchwały.

Olgiert Lizoń – na posiedzeniu Komisji Rozwoju Gospodarki i Finansów 2 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 2 wstrzymało się od głosu.

Aleksander Matysiak – na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej 3 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 2 wstrzymało się od głosu.

Kazimierz Kabiesz – na posiedzeniu Komisji Oświaty 2 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 3 wstrzymało się od głosu.

Bolesław Zemła – na posiedzeniu Komisji Urbanistyki 3 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 1 wstrzymał się od głosu.

Janina Cichomska – na posiedzeniu Komisji Zdrowia 1 radny głosował za przyjęciem uchwał, 3 wstrzymało się od głosu.

Halina Bocheńska – poddała projekt II uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zmiany budżetu Miasta na 2009 rok Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 6.8

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cieszyn, projekt ten został przygotowany z inicjatywy uchwałodawczej radnych Alicji Wlach, Zbigniewa plinty i Haliny Bocheńskiej.

Alicja Wlach – dodała, że celem tego projektu uchwały jest zwiększenie możliwości pozyskiwania mieszkań socjalnych przez Gminę w sposób najmniej kosztowny. Proponowana zmiana równocześnie wprowadza zgodność pomiędzy uchwałą Rady, a przepisami ustawy o ochronie praw lokatorów i mieszkaniowym zasobie gminy. Proponowana uchwała da możliwości Burmistrzowi Miasta do rozpoczęcia rozmów z innymi gestorami mieszkań.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – poprosił o doprecyzowanie, czy obecna uchwała Rady była niezgodna z obowiązującym prawem.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że chodziło jej o to, że nowa uchwała nie będzie zawęzła możliwości pozyskiwania mieszkań socjalnych.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – poinformował, że Burmistrz Miasta rozpoczął już rozmowy na temat możliwości pozyskania mieszkań socjalnych od spółdzielni mieszkaniowych i wszystkie spółdzielnie odpowiedziały negatywnie, tym SM „Cieszynianka”.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że nie koniecznie muszą to być wolne lokale mieszkalne. Chodzi tutaj o przekwalifikowanie lokalu, który zajmuje osoba zalegająca z płatnościami. Chodzi o rozwiązanie problemu, a nie pozyskanie nowych lokali, w SM „Cieszynianka” można to zrobić z 11 mieszkaniami.

Z-ca Burmistrza Miasta J. Matuszek – stwierdził, iż rozumie, że SM „Cieszynianka” proponuje przekwalifikowanie lokalu spółdzielczego na gminny lokal socjalny. Jest to dobre rozwiązanie dla spółdzielni, ale nie dla Miasta i jest tutaj co najmniej drugie dno.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że nie ma żadnego drugiego dna, bo te osoby mają wyrok sądowy na przydział lokalu socjalnego. Osoby te spłaciły dług wobec spółdzielni, chodzi tutaj o skonsumowanie wyroku sądowego.

Wojciech Brachaczek – złożył wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad i włączenie tej kwestii do dyskusji, wtedy kiedy rada będzie dyskutowała o mieszkaniach socjalnych w mieście w ogóle.

Krzysztof Kasztura – popierając wniosek zapytał, czy np. M3, które zamieszkują 2 osoby, po przekwalifikowaniu go na mieszkanie socjalne nie będzie miało zbyt wysokiego standardu.

Alicja Wlach – odpowiedziała, że propozycja zawarta w projekcie uchwały nie jest przysłowiowym wyważaniem drzwi, ponieważ takie rozwiązania funkcjonują już w wielu miastach. Chodzi tutaj o rozwiązanie problemu, a nie szukanie argumentów żeby go nie rozwiązać.

Krzysztof Kasztura – poprosił o podanie, w których miastach takie rozwiązanie jest stosowane. Następnie zapytał, czy jeżeli już miałyby być dopłaty to, czy do całego metrażu mieszkania,

Alicja Wlach – odpowiedziała, że do określonej wielkości przewidzianej przepisami dla mieszkania socjalnego i nie ma powodu sądzić, że spółdzielnie będą się domagać dopłat za cały lokal.

Jan Żurek – stwierdził, iż marzy mu się kiedy na sesji będzie dyskusja o mieszkańcach, którzy nie zalegają z opłatami i regularnie płacą czynsze, o ich problemach.

Halina Bocheńska – poddała pod głosowanie wniosek radnego W. Brachaczka o wycofanie z porządku obrad omawianego projektu uchwały.

Rada 12 głosami za, przy 7 głosach przeciw i 2 głosach wstrzymujących się wycofała z porządku obrad projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Cieszyn.

Ad 6.9.

Halina Bocheńska – przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych, informując, że Młodzieżowa Rada Miejska w

Cieszyna na delegata wybrała radną Martę Borowiecką, natomiast na obserwatora Piotra Ustrzyckiego.

Rada nie podjęła dyskusji nad projektem uchwały.

Halina Bocheńska – poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwałę w sprawie zatwierdzenia delegata na Zgromadzenie Ogólne stowarzyszenia gmin i powiatów pod nazwą Ogólnopolska Federacja Młodzieżowych Samorządów Lokalnych Rada podjęła jednogłośnie, 21 głosami za.

Ad 7.

Halina Bocheńska – zapytała Burmistrza Miasta b. Ficka, czy chciałby coś dodać do przedłożonego Radzie sprawozdania z działalności w okresie między sesjami.

Burmistrz Miasta B. Ficek – odpowiedział, że nie.

Rada nie podjęła dyskusji nad sprawozdanie, które stanowi załącznik do protokołu.

Halina Bocheńska – stwierdziła, że Rada przyjęła sprawozdanie do wiadomości.

Ad 8.

Eugeniusz Raabe – omówił zgłoszone w okresie pomiędzy sesjami interpelacje, wnioski i zapytania radnych. Kolejno zwracał się do radnych z pytaniem, czy otrzymali oni odpowiedź oraz, czy chcieliby się do niej odnieść.

Janina Cichomska – stwierdziła, iż niepokoi ją odpowiedź na wniosek w sprawie przeprowadzenia remontu budynku przy ul. Sejmowej 1. W odpowiedzi jest mowa o pracach remontowych w trybie 5-cio letnim, natomiast Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy mówi, że prace zostaną wykonane do 2011 roku.

Marta Kawulok – zapytała, kiedy Przewodnicząca Rady przewiduje dyskusję nad sprawozdaniem z realizacji strategii rozwoju Miasta Cieszyna za 2008 rok.

Halina Bocheńska – odpowiedziała, że o sprawozdaniu tym mówiła w pkt 6.1 gdzie było przedstawiane sprawozdanie z realizacji budżetu Miasta w 2008, wtedy był też czas na zadawanie pytań do sprawozdania z realizacji strategii rozwoju miasta.

Marta Kawulok – w imieniu Klubu Radnych „Wspólnota dla Cieszyna” złożyła wniosek o ujęcie w planie pracy Rady sesji tematycznej poświęconej Strategii rozwoju miasta Cieszyna do 2015 roku, w związku z koniecznością aktualizacji tego dokumentu.

Następnie w imieniu własnym złożyła do Przewodniczącej Rady zapytania dot. tekstu „Rada Miejska informuje” zamieszczone w nr 7 „Wiadomości Ratuszowych”.

Alicja Wlach - złożyła wniosek w sprawie remontu oficyny budynku 15A przy ul. Michejdy w Cieszynie.

Czesław Banot – poinformował, że w dniu 10 marca br. wspólnie z radnym Kazimierzem Kabieszem złożyli wniosek w sprawie likwidacji betonowych donic, umieszczonych przed rampą wjazdową na teren szkół przy Pl. Wolności 7 i do tej pory nie otrzymali odpowiedzi.

Burmistrz Miasta B. Ficek – odpowiedział, że nie przypomina sobie, żeby taki wniosek do niego wpłynął. Sprawa zostanie wyjaśniona.

Janina Cichomska – poinformowała, że złożyła wnioski w sprawie publikacji sylwetek radnych Młodzieżowej Rady Miejskiej w Cieszynie w „Wiadomościach Ratuszowych”, publikacji informacji o współpracy Cieszyna z miastami partnerskimi oraz organizowaniu spotkań roboczych radnych z Burmistrzem Miasta.

Ad 9.

Alicja Wlach – poinformowała, że do Przewodniczącej Rady nie wpłynęły wnioski komisji, które wymagałyby przedstawienia na sesji.

Ad 10.

Halina Bocheńska – zapytała, czy ktoś z radnych chciałby wygłosić oświadczenie.

Oświadczeń nie wygłoszono.

Następnie omówiła korespondencję, jaka wpłynęła do Rady Miejskiej.

1. Wojewoda Śląski stwierdził nieważność uchwały Rady Miejskiej nr XXXI/318/09 w sprawie regulaminu wypłacania dodatków do wynagrodzenia i innych świadczeń nauczycielom przedszkoli, szkół i schroniska młodzieżowego. Do rozstrzygnięcia tego opinie prawną wydał radca prawny rady.
2. Do Rady Miejskiej wpłynął odpis prawomocnego wyroku z dnia 28 stycznia 2009 roku wraz z uzasadnieniem w sprawie ze skargi Wojewody Śląskiego na uchwałę Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 28 lutego 2008 roku w przedmiocie udzielenia bonifikaty od opłat z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.
3. Związek Komunalny Ziemi Cieszyńskiej zaprasza na LXXXIII Zgromadzenie Związku, które odbędzie się w dniu 29 kwietnia br.
4. Do Rady wpłynęły dwa protesty mieszkańców osiedla Bobrek Wschód przeciwko lokalizacji budowy mieszkań socjalnych na tym osiedlu
5. Burmistrz Miasta przekazał do Rady prośbę Zarządu Powiatu Cieszyńskiego o udzielenie przez Gminę pomocy finansowej na zadanie związane z przebudową przepustu na cieku Kalembianka w ciągu ul. Frysztackiej, pismo zostało skierowane do Komisji Rady do zaopiniowania.

Halina Bocheńska – odczytała wspólny wniosek Komisji UAZ oraz Komisji OKS, w którym komisje pozytywnie opiniują prośbę Zarządu Powiatu Cieszyńskiego oraz proponują rozszerzenie zadania o wycinkę drzew.

Burmistrz Miasta B. Ficek – zabierając głos przypomniał, że Rada uznała, żeby pomagać Powiatowi Cieszyńskiemu, wtedy kiedy Powiat pozyskuje środki zewnętrzne. W tym konkretnym przypadku jest zupełnie inna sytuacja, bo Miasto musiałoby wyłożyć 50%

kosztów zadania. Tutaj pozytywna decyzja będzie ze szkodą dla Miasta dlatego chciałby żeby w tej sprawie wypowiedziały się wszystkie komisje Rady.

Halina Bocheńska – zaproponowała, aby w tej sprawie Rada podjęła decyzję na sesji majowej.

Propozycja ta została przyjęta jednogłośnie, 17 głosami za.

Dalej poinformowała, że Komisje negatywnie zaopiniowały:

- wniosek Komendy Powiatowej Policji o rozważenie możliwości dofinansowania z budżetu Miasta zakupu samochodu,
- wniosek Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w Raciborzu o zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów i budynków będących z zarządzie Straży Granicznej.

6. Do Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta wpłynęły gratulacje od ISU Technical Delegate p. Sarkisa Tewaniana za decyzję budowy wspaniałego obiektu lodowiska w Cieszynie oraz wzorową organizację EYOF.

Następnie zaprosiła radnych do udziału w obchodach Święta Konstytucji 3 Maja oraz przypomniała o obowiązku złożenia przez radnych oświadczenia majątkowego, w terminie do końca kwietnia 2009 br.

Burmistrz Miasta B. Ficek – stwierdził, iż zaintrygowała go wypowiedź radnego Jana Żurka co do zamieszkiwania w Cieszynie przez niego i przez radnego Olgierda Lizonia.

Halina Bocheńska – wyjaśniła, iż wzięło się to stąd, że jedna z mieszkanek Cieszyna, która akurat w tym czasie była obecna na sali, pytała wcześniej, czy radni mieszkają w Cieszynie.

Krzysztof Kasztura – poinformował, że w dniu 29 kwietnia br. w Cieszynie spotkają się szefowie służb celnych Polski, Czech i Słowacji. Podpiszą oni deklarację o współpracy dot. zwalczania przestępczości paliwowej. Przy okazji tego spotkania na rynku pojawią się grupy mobilne, które będą prezentować m.in. psy szkolone do zadań specjalnych oraz nowoczesny sprzęt, zaprosił wszystkich do obejrzenia pokazu służ celnych.

Kazimierz Kabiesz – zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora MOSiR-u o przedstawienie co będzie się działo w najbliższym czasie w nowej halowi widowisko – sportowej. Otrzymał odpowiedź na piśmie i takie m.in. przewiduje się imprezy: międzynarodowa wystawa kotów rasowych, finał Akademickich Mistrzostw Kobiet w Piłce Ręcznej, Światowy Dzień Modlitw organizowany przez Kościół Chrześcijański Wiary Ewangelickiej, Kabareton – Najśmieszniejsi 2009 i znowu międzynarodowa wystawa kotów rasowych. Na lipiec i sierpień prowadzone są rozmowy z Polski Związkiem Piłki Siatkowej i Polskim Związkiem Piłki Koszykowej na temat organizacji meczów towarzyskich z udziałem reprezentacji Polski.

Krzysztof Kasztura – nawiązując do kwestii hali powiedział, iż cieszy go bardzo, że mimo różnych dyskusji przy hali funkcjonują korty tenisowe, co jest bardzo dobrze postrzegane przez mieszkańców Cieszyna.

Marta Kawulok – zwróciła się do Przewodniczącej Rady p. Haliny Bocheńskiej o to, aby nie odczytywała ona wszystkich pism, które są przedstawiane w ramach sprawach bieżących. W niektórych sytuacjach wystarczy podać, że pismo to jest do wglądu w Biurze Rady, co skróci czas trwania tego punktu porządku obrad.

Ad 11.

Przewodnicząca Rady p. Halina Bocheńska zamknęła obrady XXXIII sesji Rady Miejskiej Cieszyna.

Protokołowała:

Monika Praski

Przewodnicząca Rady

Halina Bocheńska